
令和２年１月吉日 　　　 
関係者各位 

上越教育大学附属中学校長　 
山縣　耕太郎　 

ICT公開授業（Apple Distinguished School Open Day）のご案内 

　時下，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
　さて，文部科学省「GIGAスクール構想」により，生徒一人１台学習用端末がすべての学校に　
導入され，ICT教育が急速に推進されることとなります。当校は，４年前から一人１台iPadを活用
できる環境を整備して，日々の授業実践に取り組んできました。その実績から，2019年９月には
Apple社によるApple Distinguished School 2019-2022に認定されました。 
　つきましては，ICT教育に関する当校のこれまでの取組を紹介する機会を設けましたので，多数
の皆様にご参加いただき，ご意見・ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１　期　　日　　令和２年２月10日（月）　13:20～16:30 
２　会　　場　　上越教育大学附属中学校　 
　　　　　　　　〒943-0835　新潟県上越市本城町6番2号　　Tel.025-523-5313 
３　日　　程 

　　                    　                                                                        

　　　　Ａ：協議会　内容「一人１台端末導入に向けて」と「創造性に注目した手立て」（予定）
　　　　Ｂ：ワークショップ　  内容「iPadで，ちょっとやってみようシリーズ with生徒」（予定）

４　公開授業      公開授業の内容については，近日中に当校 Webページにてお知らせします。 
５　申し込み　　２月５日（水）までに，申込フォーム（QRコードを参照）からお願いします。 
　　及び定員　　申込フォームは当校 Webページにも掲載しています。 
　　　　　　　　当校 Webページ：http://fsportal.jhs.juen.ac.jp/ 
　　　　　　 会場の都合上，定員を100名といたします。 
６　その他 
　・参加費は無料です。 
　・定員に達し次第，受付を締め切らせていただきます。 
　・研修等への使用を目的とした個人での使用範囲 
　　に限り，撮影を認めますが，プライバシーには 
　　最大限の配慮をお願いいたします。 
　・当校の許可を得ず，ＳＮＳなどへ掲載すること 
　　は禁止します。 

　問い合わせ，担当 
　　上越教育大学附属中学校　 
　　　指導教諭　大崎　貢 
　　　Mail：omitsugu@juen.ac.jp 
　　　TEL：025（523）5313 
　　　FAX：025（523）3594

13:00   13:20 14:00 　　　　 14:50 15:00  16:00         16:30

受付
オープニング
＜全体説明＞

公開授業 移動
　Ａ：協議会 クロージング 

＜情報交換会＞　Ｂ：ワークショップ


	参加申込み
	参加費無料，定員１００名とします。
	2020.2.5
	上越教育大学附属中学校
	2020. 2. 10    13:20〜16:30

